
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Полевского городского округа

«Детский сад № 28 общеразвивающего вида»

ПРИКАЗ

20.06.2023 г. № Iff- Д

«О назначении должностных лиц, ответственных за обеспечение доступности 
образовательных услуг для инвалидов и других маломобильных групп населения в МБДОУ 
ПГО «Детский сад № 28»

В соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 г. № 181-ФЗ « О социальной защите 
инвалидов в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 01.12.2014 г. « № 419-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные акты РФ по вопросам защиты инвалидов в связи с 
ратификацией Конвенции о правах инвалидов», в целях реализации стандарта организации по 
обеспечению доступности объекта и образовательных услуг для инвалидов и других 
маломобильных групп населения, оказания им необходимой помощи

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Назначить ответственными за организацию обслуживания и предоставления 
образовательных услуг для инвалидов и других маломобильных групп населения следующих 
должностных лиц:
1.1. Шаркову И.А., заместителя заведующего по АХЧ:
- за организацию работ по архитектурной (физической) доступности прилегающих 
территорий, зданий и помещений МБДОУ ПГО «Детский сад № 28» и услуг всем категориям 
инвалидов и других маломобильных групп населения;
- за разработку инструкций и проведение инструктажей для учебно-вспомогательного и 
младшего обслуживающего персонала по организации работы с инвалидами и другими 
маломобильными группами населения.
1.2. Потанину С.М. и Шарову Т.В., старших воспитателей:
- за разработку и реализацию адаптированных общеобразовательных программ и создание 
условий для образования детей с ОВЗ;
- проведение инструктажей по организации работы с инвалидами и другими маломобильными 
группами населения с педагогическими работниками;
- за организацию приема, сопровождение и обслуживание всех категорий инвалидов и других 
маломобильных групп населения в здании по адресу: улица Розы Люксембург,2.
1.3. Посохову Л.А., специалиста по кадрам, за организацию приема, сопровождение и 
обслуживание всех категорий инвалидов и других маломобильных групп населения в 
здании по адресу: микрорайон Ялунина,5.
2. Посоховой Л.А., специалисту по кадрам ознакомить с данным приказом ответственных 
должностных лиц в срок до 26.06.2023 года.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

:О Ъ - <С! ■ ■ ‘ Г- ? ■' А -

Заведующий ;к 1
МБДОУ ПГО «Детский сад № 28>хЭ^^4^^ Е.В. Мамаева

С приказом озншгб^^нькХ
Шаркова И.А.
Потанина С.М.
Шарова Т.В.
Посохова Л.Ас^^


